Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития творчества детей и юношества»

(МБОУ ДО ЦРТДЮ)

350089, город Краснодар, ул. им. Думенко - 31,  тел./факс (861) 261-88-58

e-mail: raduga-2006@mail.ru

ПРИКАЗ

30.04.2025                                                                                                                   №39  - Об

                                                                 г. Краснодар

Об организации работы в летний период

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.01.2021), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2025 №

209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы для организаций

отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.03.2025 № 81698  «Об

утверждении примерной структуры официального сайта организации отдыха детей и их

оздоровления  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формата

предоставления информации», с целью обновления содержания воспитательной работы в

период летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить летнюю оздоровительную работу по организации отдыха и

оздоровления детей на период с 02.06.25 по 28.08.25 в муниципальном бюджетном

образовательном учреждении дополнительного образования муниципального образования

город Краснодар «Центр развития творчества детей и юношества» (МБОУ ДО ЦРТДЮ)

2. Лариной Александре Викторовне, Мудраковой Ольге Викторовне – заместителям

директора МБОУ ДО ЦРТДЮ разработать ПРОГРАММУ ПЛОЩАДКИ ДНЕВНОГО

ПРЕБЫВАНИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ

«С ЧЕГО НАЧИНАЕТСЯ РОДИНА»

3. Лариной Александре Викторовне, заместителю директора разместить площадок

дневного пребывания по организации отдыха детей и их оздоровления «С ЧЕГО

НАЧИНАЕТСЯ РОДИНА» в АИС «Навигатор»

4.  Утвердить план совместной деятельности с образовательными организациями

(МБОУ ДО ДЦ «Автогородок», МАОУ лицей № 90)

5. Педагогам дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТДЮ:

- реализовать дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

ознакомительного уровня в летний период, утвержденные приказом 25.01.2024 №15-Об в

соответствии с расписанием и графиком отпусков педагогов дополнительного

образования на 2025 год;

- продолжить заполнять электронные журналы в АИС «Навигатор»

6.Мудраковой Ольге Викторовне – заместителю директора МБОУ ДО ЦРТДЮ

контролировать работу летних площадок дневного пребывания

mailto:raduga-2006@mail.ru

7.Ляховой Виктории Юрьевне – методисту МБОУ ДО ЦРТДЮ организовать работу

летних площадок дневного пребывания по адресам ведения образовательной деятельности

МБОУ ДО ЦРТДЮ:

ул. им. Думенко, д. 31 с 9:00 до 12:00

ул. Стахановская, д. 16 с 9:00 до 12:00

ул. Одесская, д. 25 с10:00 до 13:00

ул. им. Гагарина, д. 240 с10:00 до 13:00

8. Установить периоды летних площадок дневного пребывания:

1-я смена - 02.06.2025 - 20.06.2025

2-я смена- 23.06.2025- 11.07.2025

9. Определить режим работы летних площадок дневного пребывания:

ул. им. Думенко, д. 31   -   с 9:00 до 12:00

ул. Стахановская, д. 16  -   с 9:00 до 12:00

ул. Одесская, д. 25         -   с 10:00 до 13:00

ул. им. Гагарина, д. 240 -   с 10:00 до 13:00

10. Назначить ответственных - руководителей за работу площадок дневного пребывания

по организации отдыха детей и их оздоровления:

- Ляхову Викторию Юрьевну, методиста (ул. им. Думенко, д. 31),

- Дрыга Татьяну Владимировну, педагога-организатора (ул. Стахановская, д. 16),

- Королёву Татьяну Николаевну, педагога-организатора (ул. Одесская, д. 25),

- Давидян Светлану Апресовну, педагога-организатора   (ул. им. Гагарина, д. 240)

11. Ответственным - руководителям за работу площадок дневного пребывания по

организации отдыха детей и их оздоровления с обеспечением доступности для детей с

ОВЗ:

- составить график работы педагогов дополнительного образования, работающих на

площадках дневного пребывания согласно графика отпусков;

- завершить набор детей  и предоставить списки обучающихся в соответствии с заявками,

поданными через АИС Навигатор в срок до 30.05.2025;

 - ежедневно вести «ЖУРНАЛ ПОСЕЩЕНИЯ» в АИС «Навигатор»;

- обеспечить питьевой режим на каждой площадке.

12. Педагогам дополнительного образования, работающим на площадках дневного

пребывания по организации отдыха детей и их оздоровления,  проводить

ИНСТРУКТАЖИ  БЕЗОПАСНОСТИ под роспись в журналах инструктажей

13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на площадках дневного

пребывания по организации отдыха детей и их оздоровления во время проведения занятий

и мероприятий на педагогов дополнительного образования МБОУ ДО ЦРТДЮ согласно

утверждённому графику работы.

14. Карпухину Александру Петровичу, педагогу-организатору провести с 06.06.25 по

09.06.25 тематическую экспедицию  «Казаки-наследники на страже Отечества:

преемственность поколений»

15. Мосной Екатерине Сергеевне,  секретарю МБОУ ДО ЦРТДЮ трудоустроить

несовершеннолетних в количестве четырех человек согласно штатного расписания с

03.06.2025 по 16.06.2025

16. Цукахину Анатолию Николаевичу, инженеру по ТБ в срок до 30.05.25 усилить

контроль за безопасностью организации детского отдыха в летний период, провести с

сотрудниками МБОУ ДО ЦРТДЮ внеплановый инструктаж по ТБ, ЧС, пожарной,

антитеррористической безопасности.

17. Шендрик Татьяне Евгеньевне, заместителю директора МБОУ ДО ЦРТДЮ обеспечить

работу площадок дневного пребывания по организации отдыха детей и их оздоровления в

соответствии с требованиями Сан ПиН дополнительного образования, а также работу тех.

служащих и уборку помещений на летних площадках дневного пребывания и

прилегающей территории, необходимыми  моющими и дезинфицирующими средствами

для  гигиенической обработки рук и помещений.

18. Шендрик Татьяне Евгеньевне, Байрамовой Татьяне Геннадьевне, заместителям

директора МБОУ ДО ЦРТДЮ провести мероприятия по  готовности  учреждения к

началу  нового учебного года, оформить акт готовности

19. Григорович Наталье Викторовне, методисту МБОУ ДО ЦРТДЮ – разместить в срок

до 30.04.2025 актуальную документацию по организации отдыха детей и их оздоровления

на сайте МБОУ ДО ЦРТДЮ

20. Гавриловой Катерине Александровне, Григорович Наталье Викторовне, Семеновой

Ларисе Анатольевне, методистам (в социальных сетях  ВК, ОК, Телеграмм), Цукахину

Анатолию Николаевичу, инженеру по ТБ (на сайте МБОУ ДО ЦРТДЮ) размещать

актуальную информацию, в соответствии с ПРОГРАММОЙ ПЛОЩАДКИ ДНЕВНОГО

ПРЕБЫВАНИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ

«С ЧЕГО НАЧИНАЕТСЯ РОДИНА» и планом по воспитательной работы на летний

период

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ДО ЦРТДЮ                                             М.Д. Ибрагимова

Ознакомлены:

Ларина А.В.                                    ______________

Мудракова О.В.                              ______________

Шендрик Т.Е.                                  ______________

Байрамова Т.Г.                                ______________

Ляхова В.Ю.                                   ______________

Давидян С.А.                                  ______________

Дрыга Т.В.                                      ______________

Королёва Т.Н.                                 ______________

Карпухин А.П.                                ______________

Мосная Е.С.                                    ______________

Цукахин А.Н.                                  ______________

Григорович Н.В.                             ______________

Гаврилова К.А.                                ______________

Семенова Л.А.                                ______________

		2025-05-05T15:16:04+0300
	Ибрагимова Маргарита Дерениковна